令和７年２月 12 日

 健康福祉・医療委員会

 委員長 髙橋 正治 様

健康福祉局長 佐藤 泰輔

寄附受納について（報告）

このたび、次のとおり寄附を受納しましたので報告します。

１ 就労啓発施設「café ツムギ station at Yokohama Kannai」廃止に伴う寄附受納

 寄附者 寄附物件 金額 受納年月日

１
東日本旅客鉄道

株式会社 様

内装

給排水衛生設備

電気設備

空調設備

12,756,112 円

相当
令和６年 11 月 30 日

※本件は、本市が所有する JR 関内駅北口就労啓発施設において東日本旅客鉄道株式会社が運営して

いた「café ツムギ station at Yokohama Kannai」が廃止されたことに伴い、同社が設置していた内

装設備等の一部を本市に寄附するものです。

２ 横浜市の健康づくり事業及び市内事業所の健康経営の促進に対する寄附受納

 寄附者 寄附物件 金額 受納年月日

１
明治安田生命保険相互会社

神奈川本部 様
金員 1,372,900 円 令和６年 12 月 10 日

写

裏面あり

３ 社会福祉基金に対する寄附受納

 寄附者 寄附物件 金額 受納年月日

１ 匿名希望 金員 1,000,000 円 令和６年 12 月９日

２ 匿名希望 金員 1,000,000 円 令和６年 12 月９日

３ 匿名希望 金員 1,100,000 円 令和６年 12 月 12 日

４ 連展科技 株式会社 様 金員 2,000,000 円 令和６年 12 月 23 日

５ 匿名希望 金員 22,467,530 円 令和７年１月６日

 ※横浜市社会福祉基金は、横浜市が行う社会福祉及び保健に関する事業、次代の社会を担うこども及

び青少年の育成に関する事業等、広く社会福祉の向上に資する経費に充てるため、平成 22 年度に設

置した基金です。